sexaginta solidos et unum denarium reddet dominis

et majori duodecim denarios. Preterea scien-

dum est quod quicumque aliquem de quocumque

tbrefacto accusaverit, si convincere eum non po-

terit per testes legitimos, sicut supra dictum est,

iu ea dampnatione et dampno erit in quo accusatus

esset, si esset convictus. In chevauchons vero

homines dicte ville nunquam ibunt nisi pro patria

deffendenda vel pro prcda recuperanda.– In cas-

tellariis videlicet Calvimontis, Montisclarii, Nogenti

et Montigneii, in charreiis nunquam ibunt. In

exercitu vero ubidominusrexpersonatiter, vel alius

loco ejus fuerit, ibunt, et in eodem exercitu non mo-

rabuntur nisi per octo dies, tam in eundo quam in

redeundo et in exercitu morando nec deinceps in

eumdem exercitum per dominum regem, nec per-
suos redire compellantur. Sciendum est autem

quod, si aliquod factum aliquo casu in dicta villa vel

in finagio ejusdem emerserit quod superius non sit

nominatum vel declaratum, emendabitur vel dedu-

cetursecundum usum et considerationem curie sepe-
dicti domini regis. Hec autcm omnia statuit et

ordinavit una nobiscum, scilicet abbate et conventu

de Crista dominus noster Theobaldus rex Navarre

illustris, Brye et Campanie cornes palatinus, et nos

promisimus, pro nobis et successoribus nostris, bona

fide hec omnia observare atque deffendere contra

omnes, salvo jure alieno. Datum anno Domini

M"00° quadragesimo, mense septembri.

Ce panage,. conclu entre l'abbaye de la Crète, au diocèse de

Langres, de l'ordre de Citeaux, seconde fille de Morimond, et Thi-

baud, roi de Navarre, comte de Champagne, était scellé, en cire

blanche sur'lacet de fil, du sceau anonyme de l'abbé de la Crête.

Il n'en reste plus qu'un fragment, mais ce fragment nous paraît
suffire pour établir que ce sceau, en usage en 1240, est le même

que celui dont Dominique, abbé de la Crête, se servait en

1275, tequel sceau est décrit dans t'/ofC~H/rc sous le n° 8688.

Le village de Saint-Julien-sur-Ronon, qui fait l'objet de ce

pariage, et qui était situé entre la Crête et Forcey, sur les bords

du Ronon, ruisseau affluent de la Marne, à 12 kHometres environ

à l'Est de Chaumont-en-Bassigny (Haute-Marne, arrondissement

de Chaumont), a complétement disparu.

2877 1240. Lundi 29 octobre.

(J. 330. Toulouse, XXI, n° 1'5. Or;gina[.)

Instrumentum quo constat Arnaldum de Serra, Gul!!e!-

mum de Fares, Guîtielmum Marrotum de Castro Maurono

GtRamundumMarrotumejusfratrcmtestificandoafRrmasse
omnes illas terras et honores, cultos et hermos, sitos

inter rivos MontispradeIIi, d'Argousag, Malemortis, de

Branta, Aquesalsae, de Morteriis et de Gimello, aliosque tcr-

minos in Instrumento designatos, per triginta annos et

amplius, in bona, quieta et paciËea tenezone, sine c)a-

more alicujus vel querela, possessos et habites fuisse tam

a Gauseimo quam ab illis qui pro co dictos honores ha-

buerunt et tenuerunt. Hoc fuit ita a predictis testibus

testificatum, 111°die exitus mensis octobris, feria n, re-

gnante Lodoyco Francorum rege, et Ramundo Tolosano

comite, et Ramundo episcopo, anno MOcc° XL"ab incar-

natione Domini. De quorum testimonio et sacramento hu-

jus inodi facto suut testes Guillelmns Daura textor, et
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Arnaldus Sabaterius, et Guillelmus Petrus Polerius de

Habastenchis, et Petrus de Montanhol.s, et Paul us qui

cartamistam scripsit.

8878 1240. 16 novembre.

Securitas facta domino regi a 6'M?'KC' de

Petrapertusa.

(J. 395. Securitates,n" 139. Originalscette.)

Ego Guillelmus de Petrapertusa notum fado uni-

versis presentibus et futuris quod ego, in presentia
nobilium virorum domini vicecomitis Castri Duni,

domini J. de Bellomonte et domini Adede Milliaco

recipientibus pro domino rege, promisi me stare

voluntati domini regis Francorum, etposui personam
meam et castrum meum de Cuguniaco, et totam

terram meam, et homines meos et res meas, ad ejus-
dem domiui regis voluntatem; et sub eadem forma

posui Gaucelmum de Canesuspenso, et teneor pro

ipso similiter ad domini regis voluntatem. Et liée

omnia supradicta promisi servare semper Ëdeliter

et supra sacrosancta juravi, sub pena corporis mei

et omnium bonorum meorum. Et dictus Gauceimus

juravit hoc idem. –In cujus rei testimonium, ego
idem Gui)!e[mus de Petrapertusa litteras istas sigilli
mei munimine feci roborari. -Actum anno Domini

M"cc° quadragesimo, xvi. kai. decembris.

Sceaude Guillaumede Pierre-Pertnse cire brune, double

queue; décrit dans i'jf;tueo<ut!'cn° 3210, et indiquépar erreur
dan~la tablesousle nomde Guillaumede PIerre-BufHère.Voyez
en tètede I'/nf?)t<at;'elesjE/cmenbde~tyt7/oy;'a~/t;t',p. t.vi,coi.2.

2879 Bnzct. 1240. Novembre.

Vendredi 2, 9, IG, 33 ou 30 novembre.

(J. 327. Toulouse, XVIII, n° 31. Original.)

Acte, divisé par A. B. c., du bail à cens ou cnfieffement

d'une éminée de terre en nature de vigne (enM'Kac/a' de

terra a Ht<a;z7o/)située le long' du ruisseau de la Molina;

ledit bail consenti par Vidais Borgarels et Aimeric son

frère à R. de Dosans et à R. son frère et à leurs ayants
cause. Testes: Guiraut Augeir, e W. de Caiarac, e

Pons de Saine MarsaIe,eW. RepoUeirescrivascoumuaIsde

Buzet, corne o auzic que aqesta carta escrius, el mes de

novembre, feriavi, annoDomini M. cc. XL, rcinanl~odoic

lo rei, e Ramon io comte de Tolosa, e Ramon l'avesqe.
E aiso fo fai{} a Buzet, denant l'obrador W. de Caiarc,
el pla. n

2880 Latran. 1240. 2 décembre.

(J. 348. Régate, II, n° 3. Original scellé.)

Litterae Gregorii papœ IX carissimo in Xpisto filio il-

lustri Franctasregi apud quem commendatStephanum, ne-

potem nobilis JohannisTimosi civis Romani, pro quadam

praebenda in ecclesia Constantiensi ei, juxta pontificale
mandatum, ab episcopo et canonicis Constantiensibus

collata, et a magistro Roberto de Campellis, per circum-

ventionis astuciam, occupata, sub hoc praetextu quod
dictse prsebendse collatio domino regi pertinebat. « Da-

tum Laterani, un. nonas decembris, pontificatus nostri

anno tertio decimo. Dilecto filio ~fe~AaKO caHOH:'co

Co?M<e[/t</e?M!'nepote, etc.

Bulle de plombsur lacsde chanvre. (/n~e)tfat'rc,n° 6047.)

2881 1240.8 décembre.

C~n~r<~AM)H<~MORaimundus 7o~<B comessagium
MMMe~By%o~MaMorM)M/!rH<xMoTrunno cambiatori

concedit et CO)KM!6M~

(J. 459. Monnaies, n° 2. Origina).)

ABCD. EFGH. JKL.

Noverint universi, tam présentes q~uamfuturi, quod
dominus Raimundus, Dei gratia cornes Tholose,

tradidit, concessit et comendavit Arnaldo Trunno

cambiatori sagium illius monete Tholosanorum que
modo factura est, pro tenere illud sagium supra-

scriptum quantum eidem domino comiti placuerit.
Et ibi dictus Arnaldus Trunnus recepit predic-

tum sagium ab eodem comite suprascripto promit-

tens, prestito corporaliter jurarnento et firmo pacto
conveniens eidem domino comiti se tenere legitime
et fideliter predictum sagium, tam pro eodem do-

mino comite et pro illis qui dictam monetam Tolosa-

norum fieri facient, quam pro universitate et com-

muni hujus ville Tolose, et facere sagium bonum et

legitimum, et tenere legitime, et reddere dictam

monetam Tolosanorum qui modo facturi sunt, dein-

ceps, dum dictum sagium tenuerit, ita bonam et legi-
timam et sub eadem lege qua illi qui modo currunt

et recipiuntur Tolosani scilicet et etiam ad pondus
de xvn. solidis. Actumfuit hoc ita et concessum,
octavo die introitus mensis decembris, regnante
Lodovico Francorum rege, et eodem domino Rai-

mundo Tolosano comite, et Raimundoepiscopo, anno

LUDOVICUS ÏX SANCTUS. (1240)438

M" CC°XL. ab incarnatione Domini. Testes sunt

Sycardus Alamanni, Pontius Grimoardi, Johannes

Aurioli, Berthoiomeus Porterii, Arnaldus de Rana-